Adest umbella et lanterna pro deferendo sanctissimo viatico ad infirmos, et dictum est quod adhibeantur in praedicto ministerio ad minus sex lumina.

Visitavit fontem baptismalem in vase marmoreo cum ciborio ligneo, in quo asservantur sacra olea chrismatis et cathecumenorum in vasculis stanneis ad formam. Ordinavit imaginem sancti Ioannis Baptistae poni prope fontem intra duos menses, sub poena arbitraria (etc.).

Vidit oleum infirmorum in vasculo stanneo, quod custoditur in banco sacrae suppellectilis in propria tamen mansiuncula, quod fuit toleratum.

Sacrarium est retro altare maius in loco minus apto, et ordinavit aperiri prope fontem baptismalem sera et clave muniendum intra annum, sub poena arbitraria (etc.).

[156r] Sedi confessionali ordinavit affigi chartulas bullae Caenae, casuum episcopo reservatorum et alicuius imaginis pie intra quatuor menses, sub poena arbitraria (etc.).

Visitavit altare maius, quod manutenetur sumptibus operae pro fabrica ecclesiae, quae nihil habet certi, sed percipit contributiones quae fiunt per familias quando opus est facere aliquas expensas pro servitio eiusdem altaris

Il y a une ombrelle et une lanterne pour porter le très saint viatique aux malades et il est dit d'affecter au susdit ministère au moins sept luminaires.

Il a visité les fonts baptismaux dont la cuve est de marbre avec un *ciborium* de bois, où sont conservées les huiles saintes du chrême et des catéchumènes dans de petits vases d'étain à la norme. Il a ordonné de placer près des fonts une représentation de saint Jean Baptiste dans les deux mois, sous peine arbitraire etc.

Il a vu l'huile des malades dans un petit vase d'étain, qui est conservé dans le banc des ornements sacrés, mais dans son propre compartiment : ce fut toléré.

Le sacraire est derrière le maître autel dans un lieu peu adapté et il a ordonné d'en ouvrir un près des fonts baptismaux qui soit muni d'une serrure et d'une clef dans l'année, sous peine arbitraire etc.

[156r] Il a ordonné d'ajouter au confessionnal dans les quatre mois les affichettes de la bulle *In Cena*, les cas réservés à l'évêque et quelque image pieuse, sous peine arbitraire etc.

Il a visité le maître autel, qui est entretenu aux frais de la fabrique de l'église, laquelle n'a aucun revenu fixe, mais perçoit les contributions faites par les familles quand il faut faire quelques dépenses pour le

et ecclesiae, quae administrantur per unum officialem qui dicitur sanctorius, qui quotannis eligitur et in fine officii reddit computa coram reverendo rectore, ut ipse praesens testatus est. Ad illud est erecta societas sub titulo sanctae Crucis, cuius confratres faciunt multa pia opera ad exemplum aliarum parochialium in hac regione sitarum, sed non habent regulas; propterea ordinavit pro bono regimine eiusdem societatis praedictas regulas componi, episcopo Aleriensi offerendas pro reportanda approbatione et canonica institutione eiusdem societatis.

Visitavit sacristiam et ordinavit provideri [156v] de casula, stola et manipulo albi et nigri coloris intra duos annos.

Visitavit altare sub titulo sancti Caroli, fundatum et erectum sumptibus et devotione populi. Nullos habet redditus nec onera et manutinetur ab opera pro fabrica ecclesiae. Ad illud recitatur ter in hebdomada corona sanctissimi Rosarii. Praedictum altare est satis decenter ornatum, propterea nihil ordinavit.

Corpus ecclesiae est decens.

Aedes canonicalis est commoda et bene tenta.

Vidit libros parochiales et ordinavit provideri de libro status animarum

service de l'autel et de l'église, lesquelles sont administrées par un officier, qui est dit *sanctorio* (le recteur laïque), est élu chaque année et rend compte à la fin de son office devant le révérend recteur, comme ce dernier, présent, l'a attesté. Y est érigée une compagnie sous le titre de Santa Croce, dont les confrères font beaucoup d'œuvres pieuses pour l'exemple des autres paroisses situées dans cette région, mais ils n'ont pas de règles. Il a donc ordonné de rédiger pour le bon gouvernement de la compagnie des règles à présenter à l'évêque d'Aleria pour en obtenir l'approbation, et l'institution canonique de la compagnie.

Il a visité la sacristie et ordonné de se pourvoir [156v] d'une chasuble, d'une étole et d'un manipule de couleurs blanche et noire dans les deux ans.

Il a visité l'autel sous le titre de san Carlo, fondé et érigé aux frais et à la dévotion du peuple. Il n'a aucun revenu ni charge et est entretenu par la fabrique de l'église. Y est récitée trois fois par semaine la couronne du Très Saint Rosaire. L'autel susdit est assez décentement orné : il n'a donc rien ordonné.

Le corps de l'église est décent.

Le presbytère est commode et bien tenu.

Il a vu les livres paroissiaux et ordonné de se pourvoir d'un livre

renovando de triennio in triennium et de libris piorum legatorum, confirmatorum et bonorum, iurium ac sacrae suppellectilis ecclesiae.

Animae in totum sunt 138, ex quibus communicantur 60, et omnes paruerunt praecepto.

Populus negligit audire doctrinam christianam, propterea ordinavit reverendo rectori expellere a sacramentis ignaros elementorum fidei.

[157r] Legata pia non reperiuntur in dicta parochia, et quatenus essent de eis non habetur notitia, cum legata tradantur non parochi, sed cancellario episcopali.

Functiones parochiales fiunt de more.

Concio etiam habetur, et in populo non sunt publici peccatores.

[*en marge*] Ecclesia campestris sanctissimae Virginis Assumptae